
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ PHẠM KHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-HĐND Phạm Kha, ngày 06 tháng 08 năm 2024

KẾ HOẠCH
Giám sát HTXDVNN Phạm Kha trong công tác quản lý, 

điều hành thu - chi  dịch vụ làm thủy lợi nội đồng, diệt chuột năm 2023

         Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND xã Phạm Kha ban hành ngày 20 
tháng 9 năm 2016;  

Thực hiên Nghị quyết số 36/NQ - HĐND ngày 02/08/2023 của HĐND xã 
Phạm Kha khóa XXII, về chương trình giám sát năm 2024;

Thường trực HĐND xã Phạm Kha xây dựng kế hoạch giám sát 
HTXDVNN trong công tác quản lý điều hành thu - chi dịch vụ làm thủy lợi nội 
đồng, dịch vụ diệt chuột năm 2023 như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1- Mục đích
- Qua giám sát nhằm đánh giá thực tế công tác lãnh đạo chỉ đạo, điều 

hành triển khai việc thực hiện khâu dịch vụ làm thủy lợi nội đồng, diệt chuột 
năm 2023 đối với HTXDVNN.

- Xem xét đánh giá hiệu quả chất lượng công việc đã làm được, những 
hạn chế khó khăn cần khắc phục hai khâu dịch vụ làm thủy lợi nội đồng, diệt 
chuột của HTXDVNN. Để từ đó đề ra những biện pháp khắc phục những hạn 
chế và phát huy những ưu diểm. 

2- Yêu cầu
Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp cung cấp đầy đủ bằng văn bản toàn bộ 

các công việc đã điều hành, thu chi hai khâu dịch vụ. Tổng hợp đầy đủ các khâu 
dịch vụ thủy lợi, tu sửa đường nội đồng và diệt chuột năm 2023.

- Dịch vụ chuột từ đội 1 đến đội 8
- Dịch vụ nội đồng từ đội 1 đến đội 10
Chuẩn bị tốt văn bản báo cáo ( bằng văn bản) tài liệu, hồ sơ có liên quan 

để đảm bảo cho cuộc giám sát đạt kết quả cao.
II- ĐỐI TƯỢNG GIÁP SÁT
Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp xã Phạm Kha.
III- NỘI DUNG GIÁM SÁT
Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp viết báo cáo tập trung vào những nội 

dung sau:
1. Phần thu
- Báo cáo về việc cấp trên hàng vụ, năm điều tiết kinh phí, vật tư làm thủy 

lợi nội đồng, diệt chuột cho HTXDVNN.
- Thu theo đề án Đại hội đại biểu xã viên biểu quyết nhất trí thông qua.
2. Phần chi



- Tổng hợp đầy đủ bằng văn bản khối lượng làm thủy lợi, tu sửa đường 
nội đồng theo thứ tự từ đội 1 đến đội 10, HTX điều hành, đội điều hành ( nêu rõ 
xứ đồng, khối lượng công việc) vụ chiêm, mùa năm 2023. Tổng hợp bằng văn 
bản các khoản phí dịch vụ chuột vụ chiêm mùa năm 2023.

- Cân đối thu - chi hai khâu dịch vụ 
- Đánh giá kết quả những đơn vị đội làm tốt, những đơn vị đội còn hạn 

chế đồng thời nêu rõ những thuận lợi khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị 
đối với hai khâu dịch vụ làm thủy lợi, tu sửa bảo dưỡng đường nội đồng và diệt 
chuột năm 2023.

IV- THÀNH PHÀN THAM GIA ĐOÀN GIÁM SÁT
- Thường trực HĐND xã ( chủ trì cuộc giám sát);
- Trưởng, Phó các Ban HĐND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam xã;
- Công chức kế toán, văn phòng HĐND- UBND xã.
V- ĐƠN VỊ ĐƯỢC GIÁM SÁT
- Ban quản lý HTXDVNN xã Phạm Kha.
VI- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM GIÁM SÁT

 1- Thời gian: Tổ chức giám sát 1/2 ngày vào hồi 7 giờ 30 phút, ngày 
20/08/2021 ( sáng thứ ba ).

2- Địa điểm: Tại phòng họp Tầng 2 nhà C, UBND Xã Phạm Kha.
VII- TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Yêu cầu các thành viên trong đoàn giám sát sắp xếp thời gian công việc 

nâng cao tinh thần trách nhiệm nghiên cứu kỹ nội dung tài liệu liên quan, Chủ 
động thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ và tham gia đầy đủ buổi giám sát.

Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp được giám sát chuẩn bị tốt nội dung báo 
cáo và các tài liệu, hồ sơ, biên bản liên quan đến công tác tổ chức quản lý điều 
hành hai khâu dịch vụ năm 2023.

Trên đây là kế hoạch giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND xã đề 
nghị các đại biểu, đòan giám sát và đơn vị  hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp được 
giám sát thực hiện tốt kế hoạch này./.

    Nơi nhận:
   - TT. HĐND huyện Thanh Miện;
   - BTV Đảng ủy xã
   - TT HĐND-UBND;
   - Chủ tịch UB. MTTQ xã;
   - Các thành viên đoàn giám sát;
   - Đơn vị được giám sát;
   - Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Thị Thái
                     



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Công tác quản lý, điều hành Thu – Chi hai khâu dịch vụ làm thủy lợi nội 

đồng và diệt chuột năm 2023 HTXDVNN xã Phạm Kha

Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp tổng hợp viết báo cáo tập trung vào 
những nội dung sau

1. Tổng hợp đầy đủ bằng văn bản tổng diện tích kế hoạch giao ban đầu ( 
diện tích 03 của nhân dân, từ đội 1 cho đến đội 10): Trong đó:

- Diện tích  gieo trồng trong năm.
- Diện tích  bỏ hoang không gieo cấy
- Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp tổng hợp đầy đủ bằng văn bản toàn bộ 

các công việc đã điều hành, thu chi  hai khâu dịch vụ thủy lợi nạo vét mương 
máng, tu sửa đường nội đồng và diệt chuột năm 2023.

- Dịch vụ diệt chuột từ đội 1 đến đội 8
- Dịch vụ nội đồng từ đội 1 đến đội 10

2. Phần thu
- Báo cáo về việc cấp trên hàng vụ, năm điều tiết kinh phí, vật tư làm thủy 

lợi nội đồng, diệt chuột cho HTXDVNN.
- Thu theo đề án Đại hội đại biểu xã viên biểu quyết nhất trí thông qua. 
3. Phần chi
- Tổng hợp đầy đủ bằng văn bản khối lượng làm thủy lợi, tu sửa đường 

nội đồng theo thứ tự từ đội 1 đến đội 10, HTX điều hành, đội điều hành ( nêu rõ 
xứ đồng, khối lượng công việc) vụ chiêm, mùa năm 2023.

- Tổng hợp bằng văn bản các khoản chi dịch vụ diệt chuột chiêm, mùa 
năm 2023 từ đội 1 đến đội 8

4. Cân đối thu – chi: Hai khâu dịch vụ.
5. Nhận xét
Hợp tác xã nhận xét, đánh giá kết quả những đơn vị đội làm tốt, những 

đơn vị đội còn hạn chế đồng thời nêu rõ những thuận lợi khó khăn, vướng mắc, 
đề xuất, kiến nghị đối với hai khâu dịch vụ làm thủy lợi, tu sửa bảo dưỡng 
đường nội đồng và diệt chuột năm 2023.

                                                                        Đoàn giám sát
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